Чувашская Республика
Чебоксарское городское
Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ

	[image: image1.png]

	Чǎваш Республики
Шупашкар хулин
депутатсен Пухăвĕ
ЙЫШĂНУ

7 ноября 2023 года № 1438

О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики от 18 октября 2004 года № 19 «Об организации местного самоуправления в Чувашской Республике» и Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40, Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики и избрания на должность главы города Чебоксары, утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 26 октября 2023 года                №  1413

Чебоксарское городское Собрание депутатов

Р Е Ш И Л О:

1. Провести конкурс по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики.

2. Создать конкурсную комиссию для проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики.

3. Назначить в состав конкурсной комиссии по проведению конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики от Чебоксарского городского Собрания депутатов следующих депутатов:

1) Кадышева Евгения Николаевича;

2) Павлова Анатолия Леонидовича;

3) Евсюкову Наталью Юрьевну;

4) Степанова Федора Михайловича;

5) Терентьева Владимира Ивановича;

6) Лясину Светлану Ивановну.

4. Обратиться к Главе Чувашской Республики с ходатайством о представлении 6 членов конкурсной комиссии для проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики.

5. Конкурсной комиссии в соответствии с Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики и избрания на должность главы города Чебоксары опубликовать объявление о проведении конкурса в газете «Чебоксарские новости».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

С.Н. Михайлов

Глава города Чебоксары
   Е.Н. Кадышев